
 1

       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 20943/08-05-2012 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    10η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής Ποιότητας  
     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    Ζωής την 02-05-2012 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 02η 

Μαϊου, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 19682/27-04-2012 
πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ.. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 27-04-2012 
        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από εννέα  (9) μέλη.   
       
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 
1.  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, Δ.Σ.            Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ.  
2.  ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                       Μέλος   της Ε.Π.Ζ.  
3. ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Δ.Σ.     «            « 
4.  ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.     «            « 
5.  ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.     «            « 
6. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.     «            « 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δ.Σ.                Μέλος   της Ε.Π.Ζ.  
2.  ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, Δ.Σ.      «            « 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ –050–  

Ο Δήμαρχος κ.  Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής,  εισάγει για 
συζήτηση το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 κατέστη ομόφωνα 
κατεπείγον θέμα, που αφορά την λήψη απόφασης για χορήγηση προέγκρισης ίδρυσης 
καταστήματος «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί των οδών Αλαμάνας 2 & Βυτίνης , στον Σαραγιώτη 
Νικόλαο. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 20162/02-05-2012 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 
      «Με την υπ΄ αρ. 18402/20-04-12 αίτηση ο Σαραγιώτης Νικόλαος ζητά προέγκριση ίδρυσης 
καταστήματος «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί των οδών Αλαμάνας 2 & Βυτίνης, στο Ίλιον.  
Εν προκειμένω ισχύουν τα παρακάτω :  

1. Το υπό ίδρυση κατάστημα βρίσκετε έναντι του 36ου Δημοτικού Σχολείου Περιστερίου σε 
απόσταση περίπου 29μ. (σύμφωνα με το έγγραφο του τμήματος πολεοδομικού σχεδιασμού) 

2. Το άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 180/79 (ΦΕΚ 46/10-03-1979 τεύχος Α΄) «Η Αστυνομική Αρχή 
δύναται να αρνείται τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στα κέντρα διασκεδάσεως και 
καταστήματα της παρ. 1 του άρθρου 1 του παρόντος, εφόσον η αίτηση αναφέρεται σε 
ακίνητο που βρίσκεται σε απόσταση μικρότερη των 50 μέτρων, κατευθεία γραμμή 
μετρούμενη, από ναούς, σχολεία, κλινικές, νοσοκομεία, φροντιστήρια, στρατώνες, 
εργοστάσια, παιδικούς σταθμούς, νηπιαγωγεία, ορφανοτροφεία, βιβλιοθήκες, ωδεία, 
αθλητικούς χώρους και διάφορες σχολές». 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι η απόσταση που τίθεται δεν είναι απαγορευτική και είναι στη 
διακριτική ευχέρεια του Δήμου να προβεί στην χορήγηση της άδειας ή όχι.  
Στη συγκεκριμένη περίπτωση ο ενδιαφερόμενος μας προσκόμισε έγγραφο από τον Σύλλογο 
Γονέων και Κηδεμόνων του σχολείου σύμφωνα με το οποίο επιτρέπουν να λειτουργήσει το εν 
λόγω κατάστημα έναντι του σχολείου. 

ΑΔΑ: Β49ΚΩΕΒ-ΝΝ3



 2

Λαμβάνοντας υπόψη τα  παραπάνω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την προέγκριση 
ίδρυσης καταστήματος  «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί των οδών Αλαμάνας 2 & Βυτίνης, στο Ίλιον στον 
Σαραγιώτη Νικόλαο.» 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση  
 
            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 
3852/2010 

2. Εγκρίνει την προέγκριση ίδρυσης καταστήματος  «ΑΝΑΨΥΚΤΗΡΙΟ» επί των οδών Αλαμάνας 
2 & Βυτίνης, στο Ίλιον στον Σαραγιώτη Νικόλαο. 

 
 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

Φερεντίνος Γ., Μηλιώνη Π.,  Πατερέλης Ι.,  
           Μαρκόπουλος Φ., Μπατσής Χ., Γρετσίστα 
Ε. 

    
        ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ  

ΑΔΑ: Β49ΚΩΕΒ-ΝΝ3


